4 0 iudiciarie prefati domini nostri regis assessoribus nobiscum in iudicio et 
examine presentis cause existentibus manifeste agnoscebatur, eorundem 
igitur dominorum ac magistrorum prothonotariorum et regni nobil ium 
ad i d inducti consibo causam parcium pret i tulatam coram dicto vicario 
ecclesie Strigoniensis motam in curiamque regiam modo premisso trans-

4 5 missam nostri eciam i n presenciam deductam i n presenciam prenomina-
torum iudicis ac iuratorum civ ium predicte civitatis Posoniensis duximus 
transmittendam transmittimusque per presentes ta l i modo, u t ipsi cau
sam eandem inter dictas partes, quam p r i m u m fieri poterit , debito iuris 
ordine ac iuxta consuetudinem istius civitatis Posoniensis adiudicare ©t 

5 0 si prefatus Franciscus prepositus de iudicio et sentencia eorundem iudicis 
ac iuratorum civ ium eiusdem civitatis quoquo modo contentan noluerit, 
extunc iidem iudex iuratique cives causam eandem, si et i n quantum 
eandem forum spirituálé concomeré agnoverint, in presenciam dic t i 
vicari i , ubi vero prophanam esse cognoverit, regiam in presenciam trans-

5 5 mittere debeant discuciendam et maturius deliberandam ac fine debito 
terminandam partibus quoque predictis coram dicto vicario aut coram 
dicto domino nostro rege comparendis t e rminum in litteris eorum pre-
figendum. 

D a t u m Bude predicta décimo die termini prenotati anno Domini 
6 0 millesimo quingentésimo vigésimo etc. 

Dextra subter: Lecta et correcta. 

In dorso: Iohannem Zabo civem Posoniensem concernens. 

1520 Mai i 5 — Buda 375 Ludovicus I I rex Hungariae Nicolao Miletinczy notario curiae suae possessio
nes illorum, gui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse dicuntur, donat. 

In charta 29x22 cm duplicata perforataque (v. in tabula exemplarium no 10). 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 2). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 97913 (ante: Archivum familiae Vay). 

Nos Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie com
mendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis 
quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus serviciis fidelis 
nostri egregii magistri Nicolai de Mylethyncz curie nostre notar i i per 

5 eum sacre imprimis huius regni nostri Hungarie corone ac deinde maie
stati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis con
stancia exhibita et impensis universa bona et quelibet iura possessio
naria cunctasque res mobiles nobil ium Pauli et Iohannis Jaaz ac Lauren
cii et Benedicti Nemes de Kerekwdwar ac Ladislai et Mar t in i Angyal 
necnon Stephani Horwath de eadem Kerekwdwar, i t t e m Petri et Va
lentini Cherthe i n eadem possessione Kerekwdwar residencium ubilibet 
et in quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungarie existencia 

et habita, que ex eo, quod ipsi postposita fide et fidebtate, qua maiestati 
nostre instar aliorum f idel ium nostrorum debebant, superioribus annis 

1 5 tempore videbcet insureccionis popularium et rusticorum, qui contra 
nostram maiestatem ac to tam nobil itatem copióse insurexerant, ( i l l i s ) 
adhesisse et cum eisdem quam plurima latrocinia ac alia malorum genera 
more et instar ipsorum rusticorum perpétrasse dicuntur, ad nos con-
sequenterque collacionem nostram iuxta contenta art iculorum i n dieta 

O c t 4 is P r o f e s * ° beati Luce evangeliste celebrata superinde confectorum rite 
et legittime de voluta esse perhibentur et redacta, s imul cum cunctis 
ipsarum utibtat ibus et pertinenciis quibusbbet terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, f luviis , 

2 5 piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero quarumlibet u t ib t a tum et perti[ne]nciarum ipso
r u m integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eadem de iure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere [d]ebentibus sub ipsorum veris 
metis et antiquis existencia premissis — sicut prefertur — stantibus et 

3 0 se habentibus memorato magistro Nicolao de Mylethyncz suisque heredi
bus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, immo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, 
possidenda pariter et habendum salvo iure alieno harum nostrarum vigore 
et testimonio l i t terarum mediante, quas in formam nostri privi legi i redigi 

3 5 faciemus, dum nobis i n specie fuerint repórtate. 
Da tum Bude sabbato proximo post festum invencionis sánete crucis 

anno Domini mibesimo quingentésimo vigésimo regnorum nostrorum 
Hungarie et Bohemie etc. anno quinto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

4 0 In dorso: Donacio super bonis nobil ium de Kerekwdwar. 

1520 Man 7 — Ákos 376 

Comitatus Szolnok Mediocris vicecomites, iudices nobilium iuratosque suos 
députât, ut de damnis insurrectionis factis satisfiat. 

In charta 21x23,5 cm lacerata. 
Sigillorum quinqué vestigia scripto sub textu impressorum anularium. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 66472 (ante: Archivum familiae Sombory 

f. 15 no 9). 

Nos universitär nobibum comitatus Zolnok Mediocris ac quatuor 
iudices nobibum eorundem damus pro memoria, quod cum nos feria 
secunda ante festum beati Sthanizlavi episcopi et martyris i n loco sedis 
nostre iudiciarie pro revisione certarum l i t terarum regie maiestatis pro 

5 damnis egregiorum et nobi l ium v i rorum istius comitatus nostri prefati 
i n medium nostri missas fuissemus congregati, tunc summus comes 
noster videbcet magnificus Iohannes Dragffy de Belthewk i n medium 
nostri constituerat ac vigore btterarum preceptoriarum regie maiestatis 
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voluntateque eiusdem comitis nostri ac to to consilio et volúntate om
nium nostrorum vicecomites nostros cum ipsis iudicibus nobi l ium ac 
duodecim iuratorum ad i d electorum extramisimus [pro] eo, quomodo 
nonnubi forent egregii et nobiles v i r i in dicto comitatu, qui de damnis 
nostris per cruciatos factarum satisfacere non curarent i n preiudicium et 
dampnum, periculum dictorum nobil ium manifestum apareat. 

Nos itaque prefatos vicecomites nostros et iudices nobil ium cum duo
decim iuratis electis vigore predictis btteris sue maiestatis voluntateque 
comitis nostri et iuxta continenciam generalis decreti post festum beati 

O c t * is Luce evangeliste confectarum omnium eciam volúntate et consilio, 
facúltate et auctoritate nostra eidem in hac { i n hac} parte extramisimus 

2 0 i n eo, u t de quorumvis bonis de damnis nostris per dictorum cruciatorum 
factarum ita , u t qui ex nobis cum ipsis vicecomitibus et iudicibus nobil ium 
ac iuratis electis interesse nobent, similiter ab eisdem de quinquaginta 
marcis byrsagiorum — prout nosmet ipsi ordinavimus — iidem vice
comites nostri prefati satisfacere debeant et teneantur habeantque pote-

2 5 statis facultatem concessa nostra mediante, super quibus eosdem vice
comites iudices nobibumque et iuratos electos expeditos reddimus harum 
nostrarum l i t terarum vigore et testimonio presencium mediante. 

D a t u m i n Akos loco et die termini prenotati anno Domini milésimo 
quingentessimo vigésimo. 

1520 Mai i 25 — Buda 377 

Ludovicus I I rex Hungáriáé nundinas celebrare denuo concedit nobilîbus de 
Orbágy szentgyörgy, gui litteras pro célebrandis nundinis concessas se tempore 
insurrectionis amisisse dicunt. 

In charta 20x32 cm. 
Copia saeculi septimi decimi simplex. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationalis: DL 67340 (ante: Archivum familiae Török de 
Várad). 

Nos Ludovicus rex Dei gratia Hungáriáé Bohemiaeque memoriae 
commendamus tenoré praesentium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos t u m ad humibime suplicationis instantiam fidelium nostro
r u m nobibum Petr i Hayossy de Orbagyszentgeorgh necnon Ladislai, 

5 Pabiani et Michaebs Disnossy, Gabi Lada, Ladislai Szentmiklossy, Geor
gi i , Paub, Benedicti ac Ioannis Kalacza, Francisci, Michaebs et Gregorii 
Derden, Nicolai Hayossy, Thomae Ivany , Anthon i Kakony, Gregorio 
Chanko, Mathei Nagh, Gregorii Obary, Mathei Keczely, Fabiani Nemes, 
Ambrosii , Nicolai , Stephani, Paub ac Mathei Jo, Andreae necnon Emerici